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آقایان! با این مدل مدیریت، ره به ترکستان است؛آقایان! با این مدل مدیریت، ره به ترکستان است؛

 قانون جديد ورزش قانون جديد ورزش
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 رسمی دنیا ترجمه شده است رسمی دنیا ترجمه شده است

»دنیای هوادار« گزارش می دهد؛»دنیای هوادار« گزارش می دهد؛
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گزارش

 دنیـــای هـــوادار یـــاد و خاطـــره شـــهدا بویـــژه » اصغـــر اژیـــر ایرلـــو« 
از لشـــکر۱۰ سیدالشـــهداء علیه الســـام کـــه در عملیـــات فکـــه-
بـــدر بـــه مقـــام شـــامخ شـــهادت نائـــل گشـــت را گرامـــی مـــی دارد

خبر
سرمقاله

پس از دو ماه از حادثه تلخ مترو پل، این پرونده در کمترین 
زمان ممکن رسیدگی خواهد شد.

به گزارش »دنیای هوادار« و به نقل از مهر، دوم خرداد ماه سال 
جاری بود که خبر ریزش ساختمانی تقریباً تازه تأسیس در 
آبادان منتشر شد، خبری شوکه کننده که با حدس و گمان های 
اولیه علت آن شکست سازه ای به دلیل نقص فنی و عدم رعایت 
استانداردها بود. حادثه ای که در نهایت منجر به ریزش برج 
از ۶  با بیش  اداری متروپل که در فضایی  تجاری، پزشکی، 
هزار مترمربع در ۹ طبقه توسط هلدینگ عبدالباقی در سال 
۱۳۹۸ ساخته و توسط استاندار وقت خوزستان افتتاح و به 
بهره برداری رسیده بود، شد. حادثه ای تلخ با ۳۷ فوتی و صدها 
خانواده عزادار. در رابطه با قصور یا تقصیر مسببان و نهادهای 
مختلف صحبت زیاد است اما طبق آخرین آمار رسمی تاکنون 

۲۱ نفر بازداشت شدند.
۲۵ تیر ماه، افزایش بازداشتی های حادثه متروپل

۲۵ تیر ماه بود که دادستان مرکز استان خوزستان از دستگیری 
۷ نفر دیگر از مسببان ریزش ساختمان متروپل خبر داد و اعلام 
کرد که با توجه به نظرات کارشناسان ۷ نفر دیگر به عنوان 
مقصر در ریزش ساختمان متروپل دخیل بودند که دستگیر و 

بازداشت شدند.
صدور کیفرخواست در ۳۰ تیر ماه

سی تیر ماه بود که »صادق جعفری چگنی« -دادستان عمومی 
و انقلاب مرکز استان خوزستان- اعلام کرد: در این پرونده ۲۱ 
نفر مقصر شناخته شدند که کیفر خواست ۲۰ نفر صادر شده 
است. پرونده برای ادامه رسیدگی به دادگاه کیفری دو اهواز 

ارسال شد.
با فوت متهم ردیف اول، پرونده چه می شود؟

در بخشی از کیفر خواست صادر شده با توجه به فوت مالک 
ساختمان و بر طبق تبصره یک ماده ۸۵ قانون آئین دادرسی 
کیفری درخواست پرداخت دیه به نسبت تقصیر از دادگاه 
درخواست شده است. همچنین با توجه به اینکه ۷ نفر از 
متوفیان حادثه متروپل خانم بودند بنابراین به موجب قانون 
مجازات اسلامی امکان پرداخت مازاد دیه توسط صندوق 
تأمین خسارات بدنی وجود دارد به همین منظور اقدامات 

اولیه در جهت پرداخت دیه از این طریق صورت گرفته و در 
حال انجام است.

مقصر حادثه چه کسانی هستند؟
و عضو  دادستان کل کشور  -معاون  ترکی«  »غلامعباس  اما 
تیم اعزامی به آبادان- پیشتر در گفتگویی در خصوص علل 
وقوع حادثه متروپل گفت: در مورد آبادان هم باید بگویم در 
ساختمان متروپل علاوه بر قصور و تقصیرهای متعدد شهرداری 
و ناظران فنی با یک سری اشکالات ساختاری مواجه هستیم. 
در کشور منطقه آزاد اروند شامل آبادان و خرمشهر ایجاد شده 
و سوال اینجاست مدیریت شهری بر عهده منطقه آزاد است یا 
فرمانداری و شهرداری؟ وقتی که تزاحم و تعارض بین مدیریت 
است،  مطرح  اروند  مدیریت  و  شهرداری  بین  یعنی  شهری 

تصمیم گیرنده نهایی کیست؟
شراکت شهرداری با عبدالباقی

ترکی ادامه داد: به لحاظ وضعیت آب و خاک آن منطقه، 
سازه ای که باید ایجاد شود گفته شده بیش از ۸ طبقه نباشد. 
با این حال شهرداری پروانه ای برای ۹ طبقه روی همکف صادر 

کرده که با همکف و منفی یک، ۱۱ طبقه می شود. توافقات 
بین سازنده و شهرداری صورت گرفته و پروانه دیگری برای ۱۱ 

طبقه صادر شده که با همکف و منفی یک ۱۳ طبقه می شود. 
چه کسی باید مشخص کند که چند طبقه باید ساخته شود؟

ترکی از مشارکت شهرداری آبادان با گروه ساختمانی عبدالباقی 
خبرداد و گفت: شهرداری آبادان در این پروژه متروپل با گروه 
مسئله  است.  داشته  درصدی  نیم  و  مشارکت ۴  عبدالباقی 
اینجاست وقتی شهرداری و مشارکت کرده و بنا بوده از این 
ساختمان سهم ببرد و نتیجه اش شده اینکه وظیفه نظارتی 
خویش را اصلاً انجام نداده است. اگر بپرسید در این مسئله 
مقصر کیست بخشی به ساختار غیر شفاف و معیوب به لحاظ 

مدیریت شهری منطقه اروند بر می گردد.
متهمان هفته آینده دادگاهی می شوند

حالا و پس از گذشت بیش از ۶۰ روز از حادثه تلخ آبادان 
قرار است هفته آینده متهمان این پرونده دادگاهی شوند. 
لازم به ذکر است، در میان بازداشتی ها ۴ شهردار از جمله 
شهردار فعلی آبادان و ۳ شهردار اسبق، رئیس سازمان نظام 
آبادان،  متروپل  پروژه  طراح  و  ناظر  آبادان،  وقت  مهندسی 
تعدادی از پرسنل مرتبط با صدور مجوزها که با افراد شاغل 
در سازمان نظام مهندسی آبادان همکاری و همراهی داشتند 

دیده می شوند.

دکتری علوم ورزشی و فلسفه

»دنیای هوادار« گزارش می دهد؛

از دادگاهی شدن متهمان متروپل پس از ۶۸ روز تا محاکمه ۲۰ متهم

ورزشی که مردم را ورزشكار نكند، ورزش نيست؛

ما و رنسانس در جهان ورزش

تنها  ورزشى،  علوم   اساتيدِ  ما  اتفاقِ  به  قريب  اغلب 
بدنبال راه هاى رفته، مى رويم. اما در عصر جديد، انقلاب 
اسلامى یک  راه نرفته است؛ ما هم در ورزش بايد بدنبال 
راه هاى نرفته برويم، همان راه هایى كه از بطنِ اسلام، 
علم و تجربه خودمان قابل ارائه، عملى و اثربخش است.

ورزش  نكند،  ورزشكار  را  مردم  كه  ورزشى  حقیقتاً 
و  ورزش  ضد  اصلًا  است،  نمايش  یک  نيست، 
 Ph.D ،سكون آفرين است. در دانشگاه هاى برتر جهان
را تنها به افرادی مى دهند كه به جايگاه نظريه پردازى، 
به یک تفكّر فلسفى دست يافته و راهى نو را در رشته 
 Ph.D افرادى به  امروز  اما ما  نمايند.  ارائه  مورد نظر 
مى دهيم كه تنها به قسمتى از دانش محدودِ خودمان 
با ارفاق و  دست يافته و نمره قابل قبولى - شايد هم 

حمايت- دست يافته باشند.
انجمن هاى  اصلی  رسالت هاى  از  يكى  بی تردید، 
رشته  علمى  مرجعيّت  سمبل،  یک  به عنوان  علمى 
ارائه علم مفيد  ارزشيابى و  مورد نظر، تحوّل آفرينى و 
ايجاد  نهايت  در  و  دروس  فصل  سر  مطابقت دادن  و 
انگيزه و قانونمند كردنِ تحوّل و نظارت بر رشد مستمر 
در رشته مربوطه است، آن هم با نيازها و واقعيّت هاى 
حرفه اى  شخصيّت  ارتقاء  بخاطر  پس  جديد.  عصر 
خودمان، بخاطر رسالتى كه به عهده گرفته ايم، بخاطر 
عاقبت بخيرى خودمان، بخاطر اثربخشى دانشجويانمان، 
بخاطر درمان فقر حركتى مردم، بخاطر معرفى و دفاع از 
ارزش هاى ورزش در نظام ارزشى نظام اسلامى مان در 
ايران و جهان، بخاطر رضاى خداوند بيائيم، با استعانت 
از خداوند متعال و همّتى مضاعف و افكارى نو، پرونده 
عملكرد گذشته خودمان را براى هميشه ببنديم و بدنبال 
ارائه راه هاى نرفته، با همدلى و همفكرى، يک  رنسانس 

و تحوّلى ورزشى را در جهان بنيان گذارى نمائيم.

خبر اول

»رئيس پليس آگاهی فراجا«:

اطلس جرائم در کشور اجرایی شد

رئیس پلیس آگاهی فراجا از اجرایی شدن اطلس جرائم 
در کشور خبر داد. سردار »محمد قنبری« در گفت وگویی 
با »ایسنا« درباره سرانجام ایجاد و به روزرسانی اطلس 
در  حاضر  حال  در  طرح  »این  گفت:  کشور  در  جرائم 
کشورمان اجرا شده و ما به روز و به لحظه آمار وقوع 
نقاط مختلف  در  را  از جرائم  فراوانی هر یک  و  جرائم 

کشور در اختیار داریم.«
وی با بیان اینکه »در این خصوص سامانه ای برخط را در 
اختیار داریم«، اظهارکرد: »از جمله امکانات این سامانه 
این است که ما گراف جرائم را در سراسر کشور  در اختیار 
داریم، ما گراف روزانه جرائم مختلف و ریز این آمار را در 
سطح کلانتری ها و استان ها داریم. این آمار را می توانیم 
آگاهی فراجا  در لحظه استخراج کنیم.« رئیس پلیس 
و  پیشگیرانه  اقدامات  از  بسیاری  »اتفاقا  داد:  ادامه 
اطلس  همین  اطلاعات  اساس  بر  پلیس  پیشدستانه 
جرائم انجام می شود و ما در سطح شهرها و  محلات و 

... پیشگیری را بر اساس آن انجام می دهیم.«

تبعات  خصوص  در  بزرگ  تهران  راهور  پلیس  رسانی  اطلاع  مرکز  رئیس 
رانندگی بدون گواهینامه و رانندگان فاقد گواهینامه توضیح داد. سرهنگ 
رانندگی،  و  راهنمایی  نامه  آیین  ماده ۱۱۹  در  اصغر شریفی« گفت:  »علی 
مسئولیت کیفری متوجه فردی می گردد که با دانستن اینکه می داند این فرد 
فاقد گواهینامه است وسیله نقلیه را در اختیار وی قرار داده است و در قانون 
رانندگی ثبت نمرات منفی باعث ضبط  رسیدگی به تخلفات راهنمایی و 
گواهینامه خواهد شد و وسیله نقلیه اگر بدون گواهینامه رانندگی نماید 

خودرو به پارکینگ رفته و فرد خاطی به دادگاه معرفی می گردد
وی ادامه داد: اگر راننده ای تصادف کرده و گواهینامه نداشته باشد طبق ماده 
۱۵ بیمه شخص ثالث، بیمه ضرر مالی را به فرد زیان دیده پرداخت خواهد 
کرد، ولی برای اینکه جبران خسارت نماید از فرد خاطی می تواند تمام و یا 
بخشی از دیه را که پرداخت کرده از فرد مقصر حادثه پس بگیرد. در قانون 
بیمه شخص ثالث، فرد مقصر مشمول پرداخت خسارت می گردد یعنی اگر 
راننده مقصر باشد به وی خسارت تعلق میگیرد، ولی قانون گذار یک استثناء 
گذاشته و آنهم این است که راننده گواهینامه داشته باشد و اگر فرد خاطی 
گواهینامه نداشته باشد بیمه به وی دیه ای پرداخت نخواهد کرد. وی افزود: 
در قانون مجازات اسلامی هم ذکر گردیده که کسانی هم که بدون گواهینامه 
اقدام به رانندگی نمایند، جرم تلقی شده و دیگر تخلف نیست و به حبس 
تعذیری بین ۶ ماه تا یکسال محکوم و سوء سابقه ای هم برای آن ها درج 
می گردد که در صورت رویت و توقف وسیله نقلیه ای که راننده آن اقدام به 
رانندگی بدون گواهینامه می نماید مانند توقیف موتورسیکلت ها، برای بار 
اول جریمه و یا حبس دارد و برای بار دوم ور در صورت تکرار قاضی محترم 

حتما حبس را در نظر خواهد گرفت.

»رئیس مرکز اطاع رسانی پلیس راهور تهران« پاسخ داد؛

رانندگی  تبعات 
چیست؟ گواهینامه  بدون   

پلیس

شیوع آبله میمون از سوی سازمان جهانی بهداشت، یک وضعیت اضطراری 
بالاترین  و  بندی، مهمترین  این طبقه  است.  اعلام شده  بهداشتی جهانی 
هشداری است که این سازمان می تواند در پی افزایش موارد ابتلا در سراسر 
اضطراری  پایان دومین نشست کمیته  در  این تصمیم  کند.  جهان، صادر 
سازمان جهانی بهداشت در مورد وضعیت انتشار ویروس، اتخاذ شد و انتشار 
یافت. دکتر »تدروس آدهانوم گبریسوس« -مدیر کل سازمان جهانی بهداشت- 
گفت: تا کنون بیش از ۱۶هزار مورد از ۷۵ کشور گزارش شده است. تاکنون 

پنج نفر بر اثر شیوع این بیماری جان خود را از دست داده اند.
دکتر تدروس اشاره کرد که کمیته اورژانس در ابتدا نتوانست در مورد اینکه 
آیا شیوع آبله میمون باید به عنوان یک وضعیت اضطراری بهداشت جهانی 
طبقه بندی شود یا خیر، به اجماع برسد. او اذعان کرد که متخصصان در این 
مورد که آیا شیوع فعلی یک »وضعیت اضطراری بهداشتی در سطح جهان« 
دانسته شود یا خیر، اختلاف نظر داشتند. شیوع این بیماری به سرعت در 
سراسر جهان گسترش یافته و در حال حاضر به یک نگرانی بین المللی تبدیل 
شده است. تدروس آدهانوم گفت: این اعلامیه به تسریع توسعه واکسن ها 
و اجرای اقدامات لازم برای مهار شیوع این ویروس کمک می کند. همچنین 
سازمان جهانی بهداشت توصیه هایی را صادر کرده که کشورها را تشویق کند 
تا برای جلوگیری از انتقال این ویروس و محافظت از افرادی که بیشتر در 
معرض خطر قرار دارند، اقدام کنند. این یک فریاد جمعی برای کشورهاست 
که ویروس را جدی بگیرند. این اعلامیه، آگاهی را در سراسر جهان افزایش 
می دهد و می تواند به کشورهای فقیرتر کمک کند تا ابزارهای مورد نیاز برای 
کنترل آبله میمون را دریافت کنند. آبله میمون به آسانی کووید گسترش 
نمی یابد، اما در حال حاضر واکسنی وجود دارد ]که برای آبله ساخته شده 

است[ و تزریق آن، محافظت خوبی ارائه را می دهد.

بالاترین هشدار سازمان جهانی بهداشت در مورد شیوع آبله میمون؛

اضطراری وضعیت   اعلام 
 بهداشت در سطح جهانی

داشت و سلامت �ب

دکتر محمدعلی قره
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ن ذره ب�ی

در بابِ نقش بیمه ها در تخصیص ارز ترجیحی دارو؛

التیامِ بازار دارو؟ شاید!

اجتماعی

 

گزارش
»دنيای هوادار« گزارش می دهد؛

 جوانان ایرانی رتبه یک علافان 
در جهان!

براساس گزارش اخیر مرکز آمار و اطلاعات راهبردی وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، در سال ۱۳۹۹ از ۱۰.۵ میلیون 
درحال  نه  آنان  از  نفر  میلیون   ۸.۱ سال،   ۲۴ تا   ۱۵ جوان 

تحصیلند، نه مشغول مهارت آموزی و نه شاغل.
به گزارش »دنیای هوادار« و به نقل از فرهیختگان؛ طی دو 
یافته  بیشتری  بسط  کشور  در  NEETها  ادبیات  اخیر  سال 
این خصوص وجود  در  قابل تاملی که  نکته  اما حالا  است. 
اطلاعات  و  آمار  مرکز  اخیرا  که  است  ارقامی  و  آمار  دارد، 
کرده  منتشر  اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون،  وزارت  راهبردی 
NEET است. طبق این آمارهای زیرمجموعه وزارت کار، نرخ
ها در کشور که قبلا حول وحوش ۳۰درصد عنوان می شد، در 
گزارش اخیر این مرکز به ۷۰ تا ۷۷درصد طی سال های ۱۳۹۷ 
تا ۱۳۹۹ رسیده است. این آمار با شواهد قبلی سازگار نیست؛ 
NEETها  نرخ  در  اول  رتبه  به  جهان  سطح  در  را  ایران  اما 
می رساند. البته با فرض اینکه این رقم صحت نداشته باشد، 
کنار کشورهای  در  کشورمان  آمار،  مرکز  داده های  طبق  هم 
آفریقایی بالاترین نرخ NEETها را دارد. یکی از جامعه شناسان 
به »فرهیختگان« می گوید نرخ بالای NEETها، آینده جامعه 
ایران را در مسیر یک زلزله ۸ریشتری قرار می دهد. اتفاقی که 
اگر از همین امروز به فکر حل آن نباشیم، در آینده با هزینه 

گزاف و سیلی محکم سراغ ما خواهد آمد.
مشخصات NEETها

واژه NEET که اولین بار در سال ۱۹۹۹ به طور رسمی در سطح 
از ۱۰ سال در بیشتر  انگلیس مطرح شد، در کمتر  سیاسی 
توسعه  درحال  کشورهای  برخی  و  توسعه یافته  کشورهای 
مطرح و به کار گرفته شد. این شاخص که مختصر واژگان 
بوده،   »Not in Employment, Education or Training«
است  ۲۴ساله ای  تا   ۱۵ سن  در  جوانان  وضعیت  روایتگر 
که نه درحال تحصیلند )ترک تحصیل کرده اند( نه مشغول 
براساس  مشغول  کار هستند.  جایی  در  نه  و  مهارت آموزی 
مطالعات مختلف در کشورهای جهان، این جوانان علاوه بر 
اینکه فرصت های آینده خود را از دست می دهند و همچنین 
به عنوان سربار خانوار )به لحاظ اقتصادی و معیشت( محسوب 
می شوند؛ بیش از دیگر گروه های سنی درمعرض بزهکاری، 
اعتیاد به موادمخدر و ارتکاب اعمال مجرمانه بوده و بر همین 
برنامه ریزان در سطح دنیا بیشترین  اساس سیاستگذاران و 
توجه را برای فراهم کردن امکان اشتغال و مهارت آموزی برای 

این دسته از جمعیت معطوف می دارند.
رتبه یک NEET ایران در جهان

بین المللی  سازمان  و  جهانی  بانک  آماری  داده های  بررسی 
ایران  در  NEETها  نرخ  اگر مبنای  )ILO( نشان می دهد  کار 
را آمارهای وزارت کار قرار دهیم، ایران به رتبه اول جهان در 
این شاخص می رسد. به طوری که نرخ ۷۷ درصدی NEETها 
در ایران درحالی است که بالاترین رقم آن در جهان مربوط 
به کشور آفریقایی نیجر با نرخ ۶۸.۶ درصد است. پس از این 
بعدی  رتبه  در  درصدی  نرخ ۵۲  با  توباگو  و  ترینداد  کشور، 
و کشور کیریباتی با نرخ حدود ۴۷ درصدی در پس از این 
کشور قرار دارد. به عبارتی نرخ ۷۷ درصدی NEETها ایران را 
در رتبه اول جهان و حتی بالاتر از کشورهای عمدتا آفریقایی 
قرار می دهد. گویان، سومالی، موریس، بورکینافاسو، جمهوری 
دومینیکن، بوتسوانا، چاد، لیبریا، مولداوی، موریتانی، اردن، 
لسوتو، بنین، نپال، پاکستان، کوزوو، نامیبیا، فلسطین، مالی، 
آفریقای جنوبی، تونس، مصر، جامائیکا و گامبیا کشورهایی 
هستند که در رتبه های ۳ تا ۲۸ قرار دارند، اما اگر نرخ ۲۹ 
درصدی مرکز آمار ایران و بانک جهانی را مدنظر قرار دهیم، 
ایران به رتبه ۲۸ جهان می رسد. البته این رتبه گرچه بهتر از 
رتبه یک است، اما آنطور که توضیح داده شده، در رتبه های 
نرخ  اما  دارند.  قرار  آفریقایی  ایران عمدتا کشورهای  از  قبل 
۷۷ درصدی و حتی ۲۹ درصدی NEETها )گزارش وزارت رفاه 
و مرکز آمار( در ایران درحالی است در ژاپن این مقدار ۳.۱ 
درصد، در ایسلند ۴.۹ درصد، سوئد و هلند ۵.۱ درصد، سنگاپور 
اسلوونی  درصد،  درصد، جمهوری چک ۶.۵  نروژ ۶.۳  درصد، 
۶.۶ درصد، دانمارک ۷.۱ درصد، در بلژیک ۷.۴ درصد، در آلمان 
۷.۵ درصد، در پرتغال ۷.۶ درصد و در ایرلند و فنلاند نیز این 

مقدار ۷.۷ درصد است.

بررسی های میدانی حاکی از آن است که میانگین افزایش 
قیمت کالاهای اساسی از تیر ماه ۱۴۰۰ تا الان بیش از نرخ 

اعلامی مرکر آمار بوده است.
یکی از علل مهم حذف ارز ترجیحی عدم نظارت از سوی 
مسئولان ذیربط است، سیستم نظارتی به قدری ضعیف 
 ۴۲۰۰ ارز  میزان  چه  است  مبهم  هنوز  که  کرده  عمل 
تومانی به دست نیازمندان رسیده! در واقع عدم نظارت ها 
مقام  که  حالی  در  آورده؛  وجود  به  ارزی  سوءاستفاده 
به  باید  دولتی  ارز  کرده اند  تأکید  بارها  رهبری  معظم 
دست نیازمندان برسد زیرا اینجا ما کوتاهی کرده ایم و نه 
مردم. بی تردید اقدامِ بزرگی است که ارز دولتی به دست 

نیازمندان اصلی آن برسد. 
واردات دارو در کشور عمدتاً با تخصیص ارز ترجیحی انجام 
می شد؛ اما این ارز ترجیحی ساده ترین ولی پرحاشیه ترین 
راه برای مدیریت حوزه دارو در کشور بود و بستر فساد و 
رانت، عدم نظارت و مدیریت صحیح، قاچاق معکوس و 
عدم مصرف بهینه دارو در سطح جامعه را به دنبال داشت، 
موضوع  این مشکلات  از  جلوگیری  برای  دولت  بنابراین 
اصلاح سیاست های ارزی دارو را مطرح کرد. مهمترین 
مساله ای مورد تاکید برای اصلاح ارز ترجیحی این است 
که باید ارز به شیوه ای مدیریت شود که در واقع به عنوان 
یک سرمایه مهم، نفع آن به صورت مستقیم در اختیار 
مردم قرار گیرد؛ طرح اصلاح ارز ترجیحی دارو می تواند به 
درستی با تمام رانت ها، فسادها و عرضه داروها در بازارهای 
آزاد مقابله کند و از هدر رفت منابع کشور جلوگیری کند. 
و  دارو  ارز  است،  قرار  مجلس  مصوبه  اساس  بر  حال 
ابتدای  به  دولت  از طرف  تاکنون  که  پزشکی  تجهیزات 
زنجیره تامین این اقلام یعنی به واردکنندگان داده می شد، 
افراد تحت پوشش  از این پس به بیمه ها داده شود و 
بیمه با حمایت سازمان بیمه گر، دارو را به قیمت قبل 
دریافت کنند و مابه التفاوت قیمت مصوب دارو و رقم 
قیمت  کند.  پرداخت  بیمه گر  سازمان  را  مردم  پرداختی 
دارو در واقع برای مردم هیچ تغییری نکرده است و به 
عبارتی هزینه های ناشی از حذف ارز ترجیحی کامل به 
عهده بیمه ها است. مزیت سیاست کنونی این خواهد بود 
که دیگر دارو چون با ارز ترجیحی قرار نیست وارد شود، 
چرخه ورود آن معطل نمی ماند و طبق این رویه، دسترسی 
مردم هم بهتر خواهد شد و قرار است با حذف ارز ۴۲۰۰ 
تومانی و پرداخت یارانه به بیمه، قیمت دارو در سال ۱۴۰۱ 
تفاوتی با قیمت آن در شهریور ۱۴۰۰ نداشته باشد اما با 
این حال تصویب نهایی این طرح در روزهای اخیر نگرانی 
از افزایش قیمت کالاهای حیاتی از جمله دارو و تجهیزات 
پزشکی را بالا برده است. چراکه ذره ای بی تدبیری در این 
حوزه می تواند بهداشت و درمان را با چالش های جدی 

مواجه سازد. 
شرایط  در  دارو  قیمت  کنترل  برای  بیمه ها  نقش  اما 
در  است.  اساسی  و  مهم  بسیار  ترجیحی  ارز  حذف 

شود،  دیده  بیمه ها  برای  مناسب  اعتبارات  که  صورتی 
بیمه می تواند مابه التفاوت قیمت را جبران کند، بر این 
اساس مابه التفاوت هرگونه اصلاح در قیمت دارو، باید 
در اعتبارات بیمه ها لحاظ شود تا بیمه آن را جبران کرده 
و پرداخت از جیب مردم بالا نرود. بنابراین در گام نخست 
از  باید بودجه سازمان های بیمه گر تامین شود؛ و پس 
به طور  بیمه شوندگان  لازم  پوشش  بودجه،  مصوب شدن 

مشخص از این سازمان ها خواسته شود. بعد از آن ارز 
تامین دارو را آزاد کنند. لذا، پیش از آزادسازی ارز دارو، باید 
از بابت تامین بودجه بیمه گر مطمئن شد تا مردم سرگردان 
نشوند. به هر حال دولت برنامه تغییر مسیر ارزی خود را 
اعلام و کار را شروع کرده است. اما اعتراض تولیدکنندگان 
دارو به قیمت  داروها وجود دارد. به گفته آنان با هزینه 
فاقد  توجه  قابل  جمعیت  ندارد.  مطابقت  تمام شده 
بیمه در کشور، وضعیت اتباع خارجی فاقد بیمه، گران 
شدن داروهای بدون نسخه و خارج از فهرست بیمه ای، 
تجویزهای خارج از نسخه الکترونیک، تامین نشدن به 

موقع اعتبارات حمایتی و یارانه ای دولت، کسری بودجه 
سازمان های بیمه گر، تاخیر در پرداخت بیمه ها، نقدینگی 
کمبود  و  تولید  توقف  خطر  دارویی،  شرکت های  پایین 
برخی اقلام دارویی، تجویز داروهای برند و کمیاب از سوی 
پزشکان و روند کند و اجرای نامناسب و با تاخیر برنامه 
ساماندهی ارز دارو از جمله مسائلی است که بر نگرانی ها 
و افزایش پرداخت از جیب مردم برای دارو و تجهیزات 

پزشکی دامن زده است. 
با همه اینها حذف ارز ترجیحی در حوزه دارو یک هدف 
مهم را دنبال می کند و آن کوتاه کردن دست قاچاقچیان 
حوزه دارو است که دارو را با ارز دولتی خریداری کرده و 
به شکل معکوس از کشور خارج می کنند. بی تردید اجرای 
سیاست های ارزی دارو به عنوان یکی از طرح های مهم 
دولت به شمار می رود؛ بی تردید با برنامه ریزی مناسب و 
اجرای دقیق این طرح، نوسانی در شرایط پرداختی مردم 
ایجاد نمی شود و آنها دغدغه ای برای تامین داروی مورد 
اصلاح  کنار  در  آنکه  ضمن  داشت؛  نخواهند  خود  نیاز 
مصرف بی رویه دارو در کشور، از معضلی بزرگ در سال 
های اخیر یعنی ورود داروها به بازار سیاه و نیز قاچاق 
معکوس دارو به کشورهای منطقه که موجب هدر رفتن 
منابع هنگفتی از کشور می شود، جلوگیری خواهد شد و 

صنعت داروی داخلی دوباره رونق خواهد گرفت.
و اما سخن آخر؛ سلامت جامعه در دو جنبه پیشگیری و 
درمان پیگیری می شود. در حوزه درمان سرپایی باید دارو از 
صفر تا صد موجود و قابل دسترس باشد یعنی هر کسی با 
هر توان مالی بتواند از هر داروخانه ای داروی مورد نیازش 
را تامین کند. در حوزه بستری نیز همین طور. اگر این وجه 
را ناقص کنیم و نظام سلامت را حفظ نکنیم کشور دچار 
عارضه شدید می شود؛ چرا که سلامت نسبت به امنیت نیز 

در اولویت قرار دارد.

حذف ارز 
ترجیحی در حوزه دارو 

یک هدف مهم را دنبال 
می کند و آن کوتاه کردن 

دست قاچاقچیان حوزه دارو 
است که دارو را با ارز دولتی 

خریداری کرده و به شکل 
معکوس از کشور 

خارج می کنند. 

سارا نصرتی

»تجارت نیوز« نوشت: در سه ماه گذشته یارانه نقدی جدید 
دولت ۲۰ یا ۲۱ هر ماه به حساب سرپرستان خانوار واریز 
شده است. تکلیف یارانه مرداد ماه چیست و یارانه مرداد 
چه زمان واریز می شود؟ به نظر می رسد که زمان واریز یارانه 
نقدی جدید متغیر است اما چندی پیش رئیس جمهور در 
یک برنامه زنده تلویزیونی اعلام کرد که زمان واریز ماهانه 
یارانه ها بیستم هر ماه است. اگرچه یارانه ماه گذشته ۲۱ 
تیر ماه واریز شد. هنوز نه دولت و نه سازمان هدفمندی 
نکرده اند  اعلام  را  مرداد  یارانه  واریز  دقیق  زمان  یارانه ها 
اما انتظار می رود که این یارانه مانند سه ماه گذشته روز 

بیستم یا بیست و یکم مرداد ماه واریز شود.

احتمالا تفاوتی که یارانه مرداد ماه با دفعات قبل دارد، واریز 
همزمان یارانه دهک های یک تا ۹ و یارانه جاماندگان است. 
چون این ماه تکلیف جاماندگان مشخص شد و انتظار 
می رود که یارانه این گروه بعد از این در تاریخ معین واریز 
شود. این در حالی است که با گذشته بیش از ۱۰ روز از واریز 
یارانه تیر ماه، هنوز یارانه برخی از جاماندگان واریز نشده و 
یا هنوز قابل برداشت نیست. عدم واریز این یارانه در حالی 
است که رئیسی دستور داده بود یارانه جاماندگان قبل از 
۲۰ تیر ماه واریز و قابل برداشت شود. او گفته بود خوشایند 
نیست که عده ای سومین مرحله یارانه را دریافت کنند، اما 
عده ای هنوز در انتظار بررسی اطلاعات خانوار خود باشند. 

سازمان هدفمندی یارانه ها دو زمان مختلف برای واریز و 
قابل برداشت شدن یارانه جاماندگان اعلام کرد اما هیچ 
کدام از این دو وعده محقق نشد و هنوز تکلیف این کمک 
معیشتی دولت معین نشده است. اما انتظار می رود که در 
چهارمین مرحله واریزی ها، این گروه هم مانند دیگر افراد 
کمک معیشتی خود را در تاریخ معین شده دریافت کنند. 
۲۰ مرداد ماه روز پنج شنبه است و برای همین ممکن است 
یارانه ها ساعت ۲۴ روز ۲۱ مرداد واریز و قابل برداشت شود.

تفاوت های یارانه این ماه با ماه قبل؛

یارانه مردادماه چه زمان واریز می شود؟ 

جامعه

وجب  یک  حتی  بدنم  نمی خوام  بود  گفته  باکری  مهدی  نوشت:  کوتاهی  یادداشتِ  در  تاجیک  »جواد 

عملیات  در  و  نخواست  خودش  برای  دنیا  از  هم  قبر  یک  حتی  یعنی  کنه،  اشغال  رو  کره زمین  خاک  از 

صندلی،  یک  حفظ  یا  دستیابی  برای  هم  بعضیا  برد.  خودش  با  همیشه  برای  رو  او  دجله  رودخانه  بدر، 

صلوات.« شهدا  همه  روح  شادی  ببره...  خودش  با  که  فاضلاب  تو  میریزن  رو  شرف شون  و  ایمان 

»جواد تاجیک در یادداشتِ کوتاهی نوشت: مهدی باکری گفته بود نمی خوام بدنم حتی یک وجب 
از خاک کره زمین رو اشغال کنه، یعنی حتی یک قبر هم از دنیا برای خودش نخواست و در عملیات 
بدر، رودخانه دجله او رو برای همیشه با خودش برد. بعضیا هم برای دستیابی یا حفظ یک صندلی، 
ایمان و شرف شون رو میریزن تو فاضلاب که با خودش ببره... شادی روح همه شهدا صلوات.«
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»سرپرست شهرداری کرج« پاسخ داد؛

ساماندهی سگ های بلاصاحب چقدر آ ب می خورد؟

البـــرز
شورای شهر

»دبير اول شورای اسلامی شهر کرج«:

گزینه های شهرداری برنامه های 
خود را شفاف اعلام کنند

شورای  اول  -دبیر  قاسمی«  حاجی  »مجتبی 
اسلامی شهر کرج- در نطق پیش از دستور شصت 
و چهارمین جلسه رسمی شورای شهر کرج اظهار 
داشت: با توجه به اینکه انتخاب شهردار کرج در 
دستور جلسه روز سه شنبه 4 مرداد ماه  قرار دارد 
برنامه  کرج  شهرداری  گزینه   4 رسد  می  نظر  به 
شفاف  صورت  به  زیر  موارد  در  را  خود  عملیاتی 

اعلام نمایند.
کرد:  تصریح  کرج  شهر  اسلامی  شورای  اول  دبیر 
مالی  تامین  خصوص  در  شهرداری  های  گزینه 
مترو،  و  شمالی  بزرگراه  مانند  کلان  های  پروژه 
ساماندهی  خصوصاً  پسماند  مدیریت  وضعیت 
انسانی  منابع  حوزه  ،ساماندهی  دره  حلقه  سایت 
و  اولیه  اقدامات  برای  اجریی  برنامه  و  شهرداری 

ضربتی برنامه های خود را اعلام کنند.
حاجی قاسمی به بودجه سال جاری اشاره کرد و 
نیز گزینه های شهرداری در  راستا  این  افزود: در 
خصوص به روز رسانی بودجه سال 1401 شهرداری 
سال  در  حقوق  توجه  قابل  افزایش  به  عنایت  با 
1401 و عدم در نظر گرفتن آن در بودجه مصوب 
حفظ  منظور  به  بودجه  افزایش  راهکار  و  فعلی 
تعادل قانونی مورد انتظار در مدت زمان باقیمانده 

از سال جاری نیز ارائه کنند.
یک  بیان   ، کرج  شهر  اسلامی  شورای  اول  دبیر 
و  گذاری  سرمایه  حوزه  در  واقعی  اجرایی  گام 
های  مکانیزم  و  فرآیندها  در  تحول  پایدار،  درآمد 
شهرداری خصوصاً مواردی که با عموم شهروندان 
مرتبط است و اخذ مطالبات شهرداری از ساخت و 
سازهای تثبیت شده شهریرا از دیگر مواردی عنوان 
کرد که گزینه ها بایستی برنامه های مرتبط خود 
دیگری  بخش  در  قاسمی  حاجی  کنند.  اعلام  را 
سرپرست  انتصاب  عدم  خصوص  در  سخنانش  از 
سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری با توجه 
وضعیت  و  سازمان  قبلی  رئیس  مأموریت  به 
کمیسیون های معاملات و ماده 14 و عدم رعایت 
برخی الزامات قانونی و ارسال دیرهنگام دعوتنامه 

به شورا به مدیریت شهری تذکر داد.

با حضور در دفتر »ریيس کميسيون فرهنگی 
شورای شهر«؛

بانوی آلمانی به دین اسلام 
تشرف یافت

رئیس کمیسیون فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شورای 
دین  به  آلمانی  بانوی  تشرف  از  کرج  شهر  اسلامی 
مبین اسلام و مذهب شیعه اثنی عشری در دفتر این 
کمیسیون خبر داد. حجت الاسلام »علیرضا سعیدی« 
آلمان  بانوی تبعه کشور  در حاشیه این مراسم: این 
به وحدانیت  اقرار  با  با حضور در دفتر  شورای شهر 
خداوند متعال و رسالت پیامبر اسلام حضرت محمد 
صلی الله علیه و آله و ولایت امیرالمؤمنین علی )ع( 
)عج(  عصر  امام  ویژه  به  ایشان  معصوم  فرزندان  و 

شهادتین و شهادت ثالثه را بر زبان جاری ساخت.
رئیس کمیسیون فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شورای 
به  بانو  این  تشرف  تبریک  کرج ضمن  شهر  اسلامی 
مکتب اسلام ناب محمدی تصریح کرد: این تشرف به 
تایید کامل نماینده محترم ولی فقیه در استان البرز 

و امام جمعه کرج رسیده است.
برای  دعای خیر  با  پایان  در  الاسلام سعیدی  حجت 
وی و سایر مسلمانان و آرزوی هدایت و نجات جامعه 
بشری، تشرف ایشان را به اسلام تبریک گفت و خطبه 
که  همسرش  با  شده  مسلمان  تازه  بانوی  این  عقد 

ایرانی است قرائت و به عقد یکدیگر درآمدند.

مرگ ۲ بیمار مبتلا به کرونا در البرز
رئیس دانشگاه علوم پزشکی البرز گفت: متاسفانه در ۲۴ ساعت گذشته ۲ بیمار کووید ۱۹ جان خود را از دست داده اند و 
مجموع جان باختگان این بیماری در استان به ۶۸۵۱ نفر رسیده است. همچنین ۳۳ بیمار با علائم  کووید ۱۹در مراکز درمانی 
استان بستری شده اند. مجموع کل موارد بستری شامل قطعی، محتمل و مشکوک از ابتدای شیوع کرونا در استان البرز 
۸۹ هزار و ۹۹ نفر است. در حال حاضر تعداد ۱۹۰ نفر شامل موارد قطعی، محتمل و مشکوک در مراکز درمانی بستری هستند.

در  کرج-  شهرداری  -سرپرست  غفاری«  »منوچهر 
گفت وگویی با اشاره به اینکه اولویت این دوره از مدیریت 
شهری محرومیت زدایی از محلات کم برخوردار است، 
در محلات دهگانه شناسایی و  این محلات  اظهارکرد: 
نیازهای آنها احصاء شده است. توزیع آسفالت، اقدامات 
زیرساخت های  ایجاد  و  سبز  فضای  توسعه  عمرانی، 
دار  اولویت  برنامه های  جمله  از  ورزشی  و  فرهنگی 

شهرداری در محلات هدف است.
سرپرست شهرداری کرج توضیح داد: واقعیت این است 
برخی محلات کرج با محرومیت زیادی مواجه هستند و 
نباید انتظار داشت که مشکلات آنها با صرف هزینه اندک 
و در بازه زمانی کوتاه مدت رفع شود. واقعیت این است 
سال ها مشکلاتی در این محلات انباشته شده که رفع آنها 

نیازمند پیگیری مداوم و تلاش خستگی ناپذیر است.

به دغدغه  از صحبت های خود  در بخش دیگری  غفاری 
شهروندان در خصوص تجمع سگ های بلاصاحب در برخی 
مناطق اشاره کرد. گفت: ساماندهی سگ های بلاصاحب 
حیوانات  حامی  گروه های  هم  و  خانواده ها  دغدغه  هم 
است. وجود سگ های بلاصاحب در اغلب شهرها مشکل 
ساز شده و مختص کرج نیست، در کرج دو مرکز نگهداری 
از سگهای بلاصاحب ) در حلقه دره و باغستان( راه اندازی 

شده که ظرفیت هر کدام از آنها ۵۰۰ قلاده است.
سرپرست شهرداری کرج ادامه داد: در حال 

ساماندهی  وظیفه  پیمانکار  پنج  حاضر 
این سگ ها با شهرداری همکاری دارند 
که دو پیمانکار وظیفه جمع آوری، دو 
پیمانکار نگهداری و یک پیمانکار هم 
را  سگ ها  این  سازی  عقیم  وظیفه 

به عهده دارد. روزانه حدود ۲۰ سگ بلاصاحب از مناطق 
مختلف شهری جمع آوری می شود، سالانه حدود ۷ میلیارد 
 تومان اعتبار برای ساماندهی سگ های بلاصاحب هزینه 
و  گفت  »ایسنا«  با  که  غفاری  شود.  می 
گو می کرد، با تاکید بر اینکه اقدامات 
سگ های  ساماندهی  برای  شهرداری 
بلاصاحب به تنهایی کافی نیست، افزود: 
بنا شده این موضوع به صورت استانی 
همه  و  بگیرد  قرار  توجه  مورد 
شهرها به وظیفه خود در این 
خصوص عمل کنند تا شاهد 
کاهش جمعیت سگ های 
و  معابر  در  بلاصاحب 

خیابان ها باشیم.

»معاون نظارت و بازرسی سازمان صمت 
استان« خبر داد:

شناسایی بیش از ۱۰ هزار 
مورد تخلف صنفی در البرز

تذکر نماینده مجلس به ساماندهی حریم 
ریلی البرز؛

وزارت راه در راستای حل مشکلات 
مردم چه اقداماتی انجام داده؟

 »رئیس پلیس راه البرز«
 بیان کرد:

تصادف در آزادراه کرج-قزوین ۲ 
کشته و ۲ مجروح برجا گذاشت

  روز گذشته سرهنگ »پیمان کرمی« -رئیس پلیس 
راه البرز- از تصادف بین یک دستگاه کامیونت ایسوزو 
با نیســان وانت حامل بــار در آزادراه کرج-قزوین خبر 
داد و گفت: در این حادثه رانندگی دو نفر کشــته و دو 
نفر مجروح شدند. همچنین در پی اعلام مرکز فوریت 
پلیســی ۱۱۰ مبنی بر وقوع یک فقره تصادف فوتی در 
آزاده راه کــرج - قزوین محدوده پــل کردان، بلافاصله 
عوامل انتظامی برای بررســی موضوع به محل حادثه 

اعزام شدند.
وی افزود: با حضور مأموران در محل حادثه مشــخص 
شد که یک خودرو نیسان وانت حامل بار به دلیل نقص 
فنی در کنار آزادراه توقف کرده بود که راننده کامیونت به 
دلیل عدم توجه به جلو با شدت با او برخورد کرده است. 
متأســفانه در این حادثه دو نفر از سرنشــینان خودرو 
ایســوزو فوت و یک نفر از آنها به همراه راننده خودرو 
نیسان وانت مجروح و به مراکز درمانی منتقل شده اند. 
کارشناســان علت این حادثه را عــدم توجه به جلو از 

سوی راننده کامیونت اعلام کرده اند.

  معاون نظارت و بازرســی ســازمان صنعت، معدن 
تجارت اســتان البرز از شناســایی ۱۰ هزار و ۳۸ عنوان 
تخلف صنفی همزمان با تشکیل ۳ هزار ۴۹۶ مورد پرونده 
از صنوف و واحدهای تولیدی و خدماتی متخلف استان 
از ابتدای امسال تاکنون خبر داد. »کوروش مرادی« اظهار 
کرد: اعلام کرد: تا پایان تیرماه ماه بیشــترین تخلفات 
صنفی محرز شــده در بخش مواد خوراکی با یک هزار و 
۵۱۰ مورد عنوان تخلف صنفــی به ارزش ۱۰۳۷ میلیارد 

ریال بوده است.
وی با تاکید بر تداوم برنامه های نظارتی معاونت نظارت 
و بازرسی سازمان صمت البرز بر صنوف مختلف تولیدی، 
خدماتی و بازرگانی تصریح کرد: ارزش ریالی پرونده های 
متشکله این مدت بالغ بر یک هزار و ۳۵۲ میلیارد ریال 
بوده اســت. از شهروندان البرزی تقاضا داریم در صورت 
مشــاهده هرگونه تخلف صنفی اعم از گرانفروشی، کم 
فروشــی، احتکار، عدم درج قیمت، امتناع از عرضه و... 
موضوع را با شــماره تلفن گویــای ۱۲۴ مطرح کنند تا 

بررسی های لازم در این زمینه انجام  بگیرد.

 فــارس نوشــت: »علیرضا عباســی« -نماینده مردم 
کرج، فردیس و اشــتهارد در مجلس شــورای اسلامی- 
درخصوص معضلات حریم ریلــی البرز، گفت: راه آهن 
در اســتان البــرز قدمتی در حدود یک صد ســال دارد و 
مناطقی مثل سرحد آباد، مهرشهر، حسین آباد، شیخ آباد، 
اکبر آباد و شهرک های ناصریه و سعادتیه در شهر گرمدره 
از جمله مناطقی هستند که در حریم راه آهن قرار دارند 
و ساکنان آنها مشکلات متعددی را از بابت عبور خطوط 

ریلی متحمل می شوند. 
وی افــزود: وزارت راه در راســتای حل مشــکلات مردم 
ســاکن در حریم راه آهن البرز چــه اقداماتی انجام داده 
و در دست اقدام دارد؟ چرا مجموعه وزارت راه نسبت به 
ساماندهی در این زمینه ازجمله تقاطعات غیر همسطح 
و ترافیک های ســنگین حاصله، حریم کشی میان راه 
عبوری مردم و خطوط قطار، خرید و فروش و بازســازی 
املاکی که قبل از ایجاد راه آهن وجود داشته اند کوتاهی 
میکند؟ پیگیری های لازم از وزارت راه و شهرسازی انجام 

شده است و باید این مشکل مردم استان سامان یابد.

گذشته  روز  البرز-  -استاندار  عبداللهی«  »مجتبی 
درحاشیه نشست وزیر کشور با استانداران سراسر کشور، 

اظهار داشت: صاحبنظران، مدیران و کارشناسان برای 
و  به خانواده  بازگشت معتادان  و  بهبود  ساماندهی، 

جامعه در استان البرز طرح و برنامه ارائه دهند.
آوری  جمع  و  ساماندهی  داد:  ادامه  البرز  استاندار 
معتادان متجاهر همواره مورد تاکید دولت  بوده است. 
بر این اساس تدابیر و پیگیری های لازم اتخاذ شد 
تا اردوگاه ماده ۱۶ استان برای آقایان و بانوان هر چه 
سریع تر راه اندازی شود. عبداللهی تصریح کرد: طی 
چند مرحله نیز با عملیات ویژه، نسبت به جمع آوری 
معتادان متجاهر در سراسر استان البرز اقدام شد و برای 

انتقال، غربالگری، سم زدایی، درمان و مهارت آموزی به 
اردوگاه ها منتقل شدند. در این راستا مراکز ترک اعتیاد 
ز برای این منظور فعال تر شدند و طی بازدیدهای دوره 
ای و سرزده، فعالیت آنها مورد بررسی قرار می گیرد. 
استاندار البرز در پایان خاطر نشان کرد: قرارگاه اجتماعی 
استان نیز هر هفته روزهای پنجشنبه با اهداف متعدد 
اجتماعی وارد عمل شده که یکی از این موضوعات، 
جمع آوری و ساماندهی معتادان است. اکنون نیز پیرو 
دستور وزیر کشور با تلاش مضاعفی برای تحقق این 

منظور اقدام خواهیم کرد.

»استاندار البرز«:

ح های کارشناســی برای بازگشــت معتادان به جامعه ارائه شود طر

استانداری

حوادث و انتظامیراه و مسکن صنعت

»سرپرست شهرداری کرج« پاسخ داد؛
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سی�ن و تئا�ت

توسط »روابط عمومی اداره کل هنرهای نمایشی« اعلام شد؛

انتشار یک آمار رسمی از مخاطبان تئاتر

فرهنگی

آمار هفتگی فروش و تماشاگران نمایش های به صحنه 
رفته در تالارهای مختلف مجموعه تئاتر شهر و تالار هنر به 

تفکیک اجراها مشخص شد.
روابط عمومی اداره کل هنرهای نمایشی اعلام کرد: آمار 
هفتگی فروش و تماشاگران نمایش های به صحنه رفته 
کارگاه  و  سایه   ، قشقایی  چهارسو،  اصلی،  تالارهای  در 
و  هنر  تالار  همچنین  و  شهر  تئاتر  مجموعه  نمایش 

تماشاخانه سنگلج به تفکیک اجراها اعلام شد.
نمایش »شکوفه های گیلاس« به کارگردانی سید محمد 
مساوات  که از ۳۰ تیر ماه اجرای خود را در  تالار اصلی 
تئاتر شهر با ظرفیت ۵۷۹ تماشاگر و قیمت بلیت ۱۲۰ 
هزار تومان آغاز کرده، تا به امروز با مجموعه ۲ اجرا ) 
با احتساب ارائه بلیت تمام بها، نیم بها، تخفیف دار و 
مهمان( و میزبانی از ۸۸۷ تماشاگر به  فروشی معادل 

۱۰۲ میلیون و ۵۴۰ هزار تومان دست پیدا کرده است.
نمایش »آلنده نازنین « به کارگردانی محمد برهمنی که 
از روز جمعه ۱۷ تیرماه اجرای خود را  در تالار چهارسو 
با ظرفیت ۱۳۲ نفر آغاز کرده است تا روز ۳۱ تیر ماه با 
هفت اجرا، قیمت بلیت ۸۰ هزار تومان )با احتساب ارائه 
بلیت تمام بها، نیم بها، تخفیف دار و مهمان( یک هزار 
و ۸۰۰ تماشاگر و ۱۳۳ میلیون ۲۸۰ هزار تومان فروش 

داشته است.
نمایش »تب« به کارگردانی رویا کاکاخانی نیز  که از روز 
۲۴  تیرماه اجرای خود را در تالار قشقایی با ظرفیت ۹۶ 
نفر آغاز کرده )با احتساب ارائه بلیت تمام بها، نیم بها، 
تخفیف دار و مهمان( ۷ نوبت اجرا و میزبانی  از ۴۱۳ 
تماشاگر به فروشی معادل ۲۳ میلیون و ۳۱۰ هزار تومان 

دست پیدا کرده است.
نمایش »یه روز دیگه« به کارگردانی نادیا فرجی هم  که 
از روز هشتم خرداد ماه تا اول تیر ماه در کارگاه نمایش با 
ظرفیت ۲۶ نفر و قیمت بلیت ۵۰ هزار تومان روی صحنه 
رفت با مجموع ۲۰ اجرا و ۵۴۸ تماشاگر )با احتساب ارائه 

بلیت تمام بها، نیم بها، تخفیف دار و مهمان( به فروشی 
معادل ۲۲ میلیون و ۷۵ هزار تومان دست پیدا کرد. لازم 
به توضیح است اجرای این اثر نمایشی از روز پنجشنبه 
دوم تیرماه از»کارگاه نمایش« به »تالار سایه« مجموعه 
انتقال یافت که تاکنون با در نظر گرفتن ظرفیت ۷۲ نفری 
تالار، قیمت بلیت ۵۰ هزار تومان ، ۲۴ اجرا و یک هزار 
و ۱۹۰ تماشاگر به فروشی معادل ۴۵ میلیون و ۴۵ هزار 

تومان دست پیدا کرده است.
کارگردانی  به  نسوان«  خوانی  شبیه  »مجلس  نمایش 
در  تیرماه   ۲۲ روز  از  که  راستی  ارغوان  و  مقدم  نسیم 
کارگاه نمایش با ظرفیت ۲۶ نفر روی صحنه رفته با ) 
و  دار  تخفیف  بها،  نیم  بها،  تمام  بلیت  ارائه  احتساب 
، ۱۶۲ تماشاگر و   مهمان( قیمت بلیت ۵۰ هزار تومان 
۹ اجرا به فروشی معادل ۷ میلیون و ۶۷۵ هزار تومان 

دست پیدا کرده است.
نمایش »غول نخود فرنگی « به کارگردانی حسین فدایی 
حسین هم  که از روز ۹ تیر ماه  با قیمت بلیت ۳۰ هزار  

تومان در تالار هنر روی صحنه رفت، تاکنون با مجموع 
۱۶  اجرا و یک هزار و ۹۲۸  تماشاگر )با احتساب ارائه 
بلیت تمام بها، نیم بها، تخفیف دار و مهمان( به فروشی 
معادل  ۴۵ میلیون  ۴۹ هزار تو مان دست یافته است.

نیز  زیبا برجی فلاح  به کارگردانی  نمایش »پنگوئن ها« 
قیمت  با  را  خود  اجرای  تیرماه  دهم  جمعه  روز  از  که 
۳۰ هزار تومان در تالار هنر روی صحنه رفته، تاکنون با 
مجموع ۱۷  اجرا و یک هزار و  ۹۱۸ تماشاگر )با احتساب 
ارائه بلیت تمام بها، نیم بها، تخفیف دار و مهمان ( به 
فروشی معادل ۴۲ میلیون و ۹۱۰ هزار تومان  دست پیدا 

کرده است.
نمایش »مبارک در ژاپن« به کارگردانی علی فتحعلی که 
اجرای خود را از یک تیرماه با قیمت بلیت ۵۰ و ۴۰ هزار 
تماشاگر  از ۳۵۸۴  میزبانی  و  اجرا  نوبت  با ۲۵  تومان 
)با احتساب ارائه بلیت تمام بها، نیم بها، تخفیف دار و 
مهمان( به فروشی معادل ۱۰۹ میلیون و ۳۲۴ هزارتومان 

دست پیدا کرده است.

ادامه حضور »سمپاش« در جشنواره های بین المللی
اعلام  طبق  شد.  پذیرفته  خارجی  جشنواره  چند  در  خود  بین المللی  حضور  ادامه  در  عابدی  فرنوش  ساخته  جدیدترین  »سمپاش«  پویانمایی 
بین المللی  جشنواره  چهارمین  به  می توان  انیمیشن  این  بین المللی  حضورهای  تازه ترین  در   ، نوجوانان  و  کودکان  فکری  پرورش  کانون 
بین المللی  جشنواره  نهمین  انگلستان،  کشور  در   »«Ignite فیلم  بین المللی  جشنواره  سومین  آمریکا،  کشور  در   »Deserts cape« فیلم 
»NOIDENTITY« در کشور اسپانیا، شانزدهمین جشنواره بین المللی فیلم های فانتزی »Grossmann« در کشور اسلوانی، جشنواره بین المللی 
کرد. اشاره  تایوان  کشور  در   »Three Acts of Goodness« فیلم  بین المللی  جشنواره  چهارمین  و  ایتالیا  کشور  در   »Animare« انیمیشن 

 

گزارش

»دنيای هوادار« گزارش می دهد؛

اکران رایگان؛ از حمایت تا آسیب
تا  از ساعت ۱۸  به حوزه هنری،  سینماهای متعلق 
را به صورت رایگان  ۲۲ روز گذشته، فیلم »هناس« 
نمایش دادند که این اکران رایگان، نکاتی را در خود 

منعکس کرده است.
اکران  ایرنا،  از  نقل  به  و  هوادار«  »دنیای  گزارش  به 
باری  دومین  برای  هنری،  حوزه  سینماهای  رایگان 
 ۲۱ می پذیرد.  صورت  اخیر  هفته های  طی  که  است 
تیرماه امسال نیز ۲ فیلم بدون قرار قبلی و هناس به 
مناسبت روز حجاب و عفاف، مشمول اکران رایگان 
رایگان،  اکران های  این  اجرایی  فرآیند  در  اما  شدند. 
۳ نکته بسیار مهم نهفته است که در ادامه به آنها 

خواهیم پرداخت:
است  قرار  که  مناسبت هایی  و  فیلم ها  انتخاب   .۱
بپذیرد،  نیم ها صورت  یا  رایگان  اکران های  آن،  طی 
تا جبهه گیری  انجام شود  بالایی  با هوشمندی  باید 
خودی و غیرخودی در میان فیلمسازان شکل نگیرد. 
یارانه ای،  اکران های  این  تمامی  اخیر،  ماه های  طی 
نکته،  این  شاید  و  بوده  دولتی  فیلم های  مشمول 
بسیار  بنابراین  کند.  ناراضی  را  مستقل  فیلمسازان 
هوشمندانه خواهد بود که در مناسبت های مختلف، 
آن  فراخور  به  که  مستقل  سینمای  از  فیلم هایی 
مناسبت، گزینه خوبی محسوب می شوند نیز در این 

طرح ها گنجانده شود.
۲. در شکلی غایی و هدفمند، اساسا این اکران های 
رایگان، چندان متناسب با شان سینمای امروز ایران 
دست،  این  از  طرح هایی  نیست.  آن  بارز  جایگاه  و 
شکلی  در  و  ندارند  سینمایی  اقتصاد  برای  آورده ای 
می دهند  مخاطبان  از  دایره ای  به  را  گرا  این  دیگر، 
که سینما را به صورت رایگان دنبال کنند. متاسفانه 
همان  موازات  و  راستا  در  دست،  این  از  طرح هایی 
نگاهی هستند که بسیاری از مخاطبان را مجاب کرده 
به  را  فیلم  بتوانند یک  تا  بیاورند  دوام  ماه  تا چند 
دانلود کرده و به صورت  اینترنت  رایگان، در  صورت 
مشی  بهترین  بنابراین  کنند.  مشاهده  خانوادگی 
حمایتی از فیلم ها در مناسبت های مختلف، نیم بها 
کردن بلیت سینما است تا سالن های تاریک با رایگان 

شدن، به ابزاری دم  دستی تبدیل نشوند.
که  نیم بهایی  و  رایگان  اکران های  این  تمام  در   .۳
استقبال  شاهد  پذیرفته،  صورت  اخیر  ماه های  طی 
استقبال،  میزان  این  بوده ایم.  مخاطبان  خیره کننده 
برای چندمین بار این گزاره را تثبیت کرده که بالا بودن 
استقبال  مسیر  در  مشکل  بزرگ ترین  بلیت،  قیمت 
که  گزاره ای  است.  پرده  روی  فیلم های  از  مخاطبان 
سوی  از  هم  باز  عملی،  اثبات  بار  چندین  وجود  با 
مدیران سینمایی جدی گرفته نمی شود و طرح های 
مفیدی چون بلیت شناور یا افزایش روزهای نیم بها 
در دست انداز تصمیم گیری ها قرار دارد که امید است 
با اجرایی شدن این قبیل طرح ها، روند استقبال از 

فیلم های روی پرده، با شکوه بیشتر همراه شود.
شایان ذکر است؛ طرح رایگان نمایش فیلم ها، چندان 
مورد رضایت سینمادارها نیست و بدین ترتیب می توان 
با اجرای طرح های جایگزین که شانیت سینما را نیز 
حفظ می کند، شرایطی را به وجود آورد که هم اقتصاد 
سینما با رونق نسبی مواجه شود، هم وحدت در میان 
سینماگران جایگاه یابد و هم سینمادارها، علاوه بر 
سهم مالی، رضایت بیشتری به نسبت شرایط کنونی 

داشته باشند.

نویسندگی  به  سفید«  »نویز  فیلم 
با  بائومباک«  »نوآ  کارگردانی  و 
»آدام  چون  بازیگرانی  نقش آفرینی 
»دان  و  گرویگ«  »گرتا  درایور«، 
افتتاحیه  فیلم  عنوان  به  چیدل« 
هفتاد و نهمین جشنواره بین المللی 
روز  در  و  شد  انتخاب  ونیز  فیلم 
سالن  در  آگوست   ۳۱ چهارشنبه 
پرده  روی  به  جشنواره  کاخ  اصلی 
از  پیش  بائومباک«  »نوآ  می رود. 
این در سال ۲۰۱۹ با فیلم »داستان 
ازدواج« در جشنواره فیلم ونیز حاضر 

شده بود.
ونیز  جشنواره  مدیر  باربرا«  »آلبرتو 
در این باره گفت: »افتتاح هفتاد و 
نهمین جشنواره فیلم ونیز با فیلم 
است.  بزرگی  «افتخار  سفید  »نویز 
ارزش آن را داشت تا منتظر حصول 
اطمینان از تکمیل شدن فیلم باشیم 
تا خبر نهایی فیلم افتتاحیه را اعلام 
کنیم. این فیلم که از رمان نوشته 
است،  شده  اقتباس  دلیلو«  »دان 

یک اثر هنری بدیع، جاه طلبانه و 
قانع کننده ساخته است که شامل 
معیارهای متعدد دراماتیک، کنایه 
آمیز و طنز است. نتیجه آن فیلمی 
و  تردیدها  وسواس ها،  که  است 
ترس های ما را همانطور که در دهه 
۱۹۸۰ ثبت شده اند، با ارجاعات بسیار 
بررسی  معاصر  واقعیت  به  واضح 
می کند«. داستان فیلم »نویز سفید« 
است،  مصرف گرایی  ضد  اثری  که 
درباره  خانواده های است که در دهه  
با مصرف گرایی  هشتاد در مواجهه 
و  پوچی  یاس،  دچار  تکنولوژی  و 
هفتاد  می شود.  بنیادی  تردیدهای 
ونیز،  فیلم  جشنواره  نهمین  و 
سینمایی  جشنواره  قدیمی ترین 
 ۱۰ تا  آگوست   ۳۱ تاریخ  از  جهان، 
سپتامبر )۹ تا ۱۹ شهریور( در ایتالیا 
برگزار می شود و امسال لیلا حاتمی 
از داوران بخش  ایرانی یکی  بازیگر 
مهم  رویداد  این  اصلی  مسابقه 

سینمایی است.

به نویسندگی و کارگردانی »نوآ بائومباک«؛

 جشــنواره ونیز با »نویز سفید«
 افتتاح می شود

ان ی �ب سی�ن

فیلم  جدیدترین  »نوپ«  یا  »نه« 
جوردن پیل، گرچه موفقیت فیلم 
نکرد،  تکرار  را  گیشه  در  قبلی اش 
وحشت  سینمای  داد  نشان  اما 
فیلم  این  دارد.  همچنان مخاطب 
در نخستین آخر هفته اکرانش ۴۴ 
میلیون دلار فروش کرد که کمی 
 ۵۰ فروش  بینی  پیش  از  کمتر 
میلیون دلاری برای آن است. فیلم 
قبلی وی »برو بیرون« در سال ۲۰۱۷ 
میلیون   ۳۳ فروش  با  را  کارش 
دلاری شروع کرده بود و »ما« سال 
۲۰۱۹ در اولین آخر هفته اکرانش 

۷۱ میلیون دلار فروخت.
فیلم  این  گفت  باید  واقع  در 
فیلم  یک  برای  فروش  بالاترین 
زمان  از  –غیردنباله ای-  اصلی 
نمایش »ما« در بیش از ۳ سال 
»روزی  آن  از  پیش  است.  پیش 
کوئنتین  هالیوود«  در  روزگاری 
تارانتینو با ستارگان بزرگش با ۴۱ 

میلیون دلار در تابستان ۲۰۱۹ این 
جایگاه را کسب کرده بود. »نه« که 
با بودجه ۶۸ میلیون دلاری تولید 
شده، در ۳۷۸۵ سالن سینما به 
فیلم   ۲ است.  درآمده  نمایش 
بودجه های  با  پیل  جوردن  قبلی 
کمتری تولید شده بودند و »برو 
میلیون   ۴.۵ بودجه  با  بیرون« 
دلاری و »ما« با بودجه ۲۰ میلیون 
دلاری شکل گرفته بودند. بنابراین 
مخاطبان  باید  وی  جدید  فیلم 
بیشتری را به سینماها بکشاند تا 
به سودآوری برسد. فیلم دوم پیل 
یعنی »ما« از آنجا که پس از »برو 
نمایش  به  اسکار  برنده  بیرون« 
را  فیلمساز  این  طرفداران  درآمد 
که مشتاق تماشای کابوس بعدی 
وی بودند، به راحتی به سینماها 
کشاند. در فیلم »نه« دانیل کالویا- 
بازیگر »برو بیرون« - و کیکه پالمر 

و استیون یون بازی کرده اند. 

جدیدترین فیلم »جوردن پیل«؛

سینمای وحشت و فروش ۵۰ میلیون 
دلاری آخر هفته فیلم »نه«

گیشه
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ه
گ

دید�

ورزشی
قهرمان ایتالیا همچنان پیگیر جذب مهدی طارمی

روزنامه رکورد پرتغال در خبری مدعی شد که آث میلان ایتالیا همچنان پیگیر جذب مهدی طارمی است اما مذاکرات ایتالیایی ها با 
مخالفت باشگاه پرتغالی همراه شده است. این روزنامه نوشت: »مطبوعات ایران پیشرفت جدید میلان را برای جذب طارمی تضمین 
می کنند. میلانی ها مدتهاست که این مهاجم را دنبال می کنند. از ایتالیا و انگلیس گزارش هایی مبنی بر علاقه باشگاه های بزرگ این 
کشورها به طارمی منتشر شده است. با توجه به آنچه که اکنون در ایران مطرح شده، باشگاه میلان مدتهاست این مهاجم را دنبال می کند.«

در گزارش قبلی مبنی بر سفر »سید حمید سجادی« -وزیر 
ورزش وجوانان- به شهرستان سمیرمِ اصفهان و مصاحبه با 
ایشان ذکر شد که چرا مجمع انتخاباتی فدراسیون ژیمناستیک 
اداره  سرپرستی  با  همچنان  این فدراسیون  و  مانده  معوق 
می شود؟ که گویا جناب وزیر، همانند قبل بازهم در صدد 
پاسخگویی برنیامده و به جای حل مسئله و برگزاری انتخاباتِ 
به عنوان  را  علوی«  طاهر  »سید  حکمی  طی  این فدراسیون 
سرپرست جدید جایگزین »حمید احمدی« نمود که تنها ۴۵ 

دقیقه دوام داشت. 
متأسفانه گویا جناب سجادی طبق معمول صورت مسئله را 
پاک کرد، چرا که واقعیت یک چیز و صورت بندی مسئله چیز 
دیگری می گوید. گویا وزیر ورزش برای یافتن حل مسئله راه 
ساده تری را انتخاب کرده است؛ علوی بجای احمدی به همین 
انتخاب رئیس فدراسیون ژیمناستیک  راحتی! و مسئله ی 
-مادر ورزش ها- که به ابتکار و خلاقیت جناب وزير حل شده 
تلقی شد! البته این  هم سبک نوینی از مدیریت در هنر حل 
مسائل فدراسیون های ورزشی و در کل ورزش کشورمان است. 
اما اینگونه مواجه شدن با مشکلات ورزش و فدراسیون های 
ورزشی نه تنها حل بنیادی نیست که منجر می شود مشکلات 

پیچیده تر شوند و گره ای از مشکلات باز نشود.
واقعأ متحیر ماندیم و نمی دانیم ورزش از نگاه آقای سجادی 
که خود روزگاری ورزشکار بوده چگونه تعریف می شود؟ اهالی 
ورزش براین باور بودند و ابراز خرسندی می کردند که اگر وزیری 
از جنس ورزش در راُس وزارت ورزش وجوانان قرار بگیرد، 
شرایط برای ورزش ایران بهتر خواهد شد نه از اهل سیاست 
که با ماهیت و قدرت ورزش آشنا نیستند، درد جامعه ورزش 
این بوده که در سالهای گذشته ورزش توسط سیاسیون اداره 
می شده و وزارت ورزش محلی بوده برای کسانی که به دنبال 
تسویه  حساب های سیاسی بودند و ورزش را وجه المصالحه 
قرار می دادند، زیرا از نظر آن ها ورزش فقط نوعی بازی و ابزاری 
برای تفريح و سرگرمی جوانان و نوجوانان تلقی می شده است. 
سال های بسیاری اهالی ورزش انتظار می کشیدند تا یکی از 
جنس ورزش سکان رهبری ورزش کشور را به دست بگیرد و 
انتصاب دکتر سجادی را به فال نیک گرفتند و موجی از شادی 
را برای ورزشیان در پی داشت و جامعه ورزش اميدوار بودند 
با روی کار آمدن دکتر سجادی و تشکیل کارگروه یا کمیته 
برای کمی و  از نخبگان ورزش شرایط  کارشناسی متشکل 
کیفی ورزش ایران بهبود پیدا می کند و مسیر صحیح پیشرفت 
و موفقیت و ارتقاء ورزش در تمام رشته های ورزشی فراهم 

می گردد، در این رویای شیرین و دلنشین به ناگه با اسامی 
مدیران سیاسی مواجه شدند که در کنار وزیر، اداره امور ورزش 

را در اختیار گرفتند و به نوعی جامعه ورزش را نگران کردند.
انتخاب مسعود سلطانی فر هم که هیچ سابقه مدیریتی در 
ورزش نداشت نشان داد که برای ورزش و ورزشی ها، اهالی 
سیاست تصمیم گیرنده هستند و وزیر اختیاردار نیست، چراکه 
هم اکنون نیز وزیر ورزش همان مسیر را می پیماید و داستان 
همان داستان تکراری است! آقای سجادی پشت پرده انتصاب 
سرپرست 45 دقیقه ای فدراسیون ژیمناستیک چه می بود؟ 
به هرجهت، ژیمناستیک ایران اوضاع خوبی ندارد و به نظر 
می رسد وزارت ورزش در این خصوص به بن بست رسیده است! 
پس از برکناری زهرا اینچه  درگاهی از پست رئیس فدراسیون 
ژیمناستیک، حمید احمدی به عنوان سرپرست این فدراسیون 
احمدی  آقای  سرپرستی  دوره  در  اینکه  گردید،  منصوب 
بازنشسته چه اتفاقاتی رخ داد که با حواشی عجیبی نظیر عزل 
و نصب های متعدد و برکناری سرمربی موفق تیم ملی هنری 
همراه بود کاری نداریم، ولی اتفاق مهم و عجیبی که روز 
یکشنبه دوم مرداد ماه برای سرپرستی فدراسیون ژیمناستیک 
رخ داد، در تاریخ ورزش ایران بی سابقه بوده است، که مربوط 

می شود به ماجرای انتخاب سرپرست این فدراسیون!
اقدامی  در  مردادماه  دوم  یکشنبه  روز  سجادی  حمید  اما 
فدراسیون  به عنوان سرپرست  را  علوی  طاهر  عجیب سید 
ژیمناستیک جایگزین حمید احمدی کرد! اما هنوز امضای 

ایشان در پائین حکم آقای علوی خشک نشده بود که 
وزارت ورزش پس از 45 دقیقه خبر این انتصاب را 
اتفاق  نمود،  از سایت و کانال خبری خود حذف 
عجیبی که تا کنون در ورزش کشورمان رخ نداده 
بود! اما پشت پرده انتصاب سرپرست 45 دقیقه ای 
فدراسیون ژیمناستیک چه بود؟ ژیمناستیک ایران 

می رسد  نظر  به  و  ندارد  خوبی  اوضاع 
به  خصوص  این  در  ورزش  وزارت 
از  پس  است.  رسیده  بن بست 
از  اینچه درگاهی  زهرا  کناره گیری 
سرپرستی فدراسیون ژیمناستیک، 
این  سرپرست  احمدی  حمید 
سرپرستی  دوره  شد.  فدراسیون 
با حواشی عجیبی همراه  احمدی 
بود. حواشی که به بازنشسته بودن 
و نصب های متعدد  احمدی، عزل 

او، برکناری سرمربی موفق تیم ملی 
شیرینی  یک  انتخاب  البته  و  هنری 

فروشی به عنوان اسپانسر مربوط می شد. 
انتخابات  احمدی،  سرپرستی  دوره  در 
و  مربیان  ورزشکاران،  کمیسیون های 

داوران هم پس از چندین بار لغو شدن بالاخره برگزار شد؛ اما 
فدراسیون ژیمناستیک هنوز از اعلام اسامی نفرات منتخب 
این انتخابات خودداری می کند. اتفاق مهم و عجیبی که 
در خصوص فدراسیون ژیمناستیک رخ داد ماجرای انتخاب 

سرپرست این فدراسیون بود. 
اما حمید سجادی روز یکشنبه در اقدامی عجیب طاهر علوی 
را به عنوان سرپرست فدراسیون ژیمناستیک انتخاب کرد. 
هنوز امضای سجادی در پایین حکم علوی خشک نشده بود 
که وزارت ورزش پس از 45 دقیقه خبر این انتصاب را از 
سایت و کانال خبری خود حذف کرد! اتفاقی عجیب که تا 
از  ادامه و پس  بود. در  نداده  به حال در ورزش کشور رخ 
ساعاتی وزارت ورزش در خبری اعلام کرد »وزارت ورزش و 
جوانان ضمن تاکید بر ارزش های انقلابی و اسلامی و در پی 
انتشار تصاویر و حاشیه های مطرح شده در فضای مجازی، 
سرپرست جدید فدراسیون ژیمناستیک را پس از طی کردن 

فرایند قانونی، معرفی می کند.«
اما نکته حائز اهمیت اینجاست که چرا سجادی بدون توجه 
به مسائل مهمی که باید در انتصاب ها لحاظ شود، اقدام 
به انتصاب علوی به عنوان سرپرست فدراسیون ژیمناستیک 
نمود؟ گفته می شود این انتصاب به واسطه یکی از مسئولان 
نزدیکی  بسیار  رابطه  که  ژیمناستیک  فدراسیون  اسبق 
در ورزش کشور  ای کاش  بود.  انجام شده  دارد  با سجادی 
سفارشی،  انتصاب های  و  ملاحظه کاری ها  برخی  جای  به 
صلاحیت افراد مورد توجه قرار می گرفت. ژیمناستیک 
کشور ماه هاست دچار وقفه و سکون شده که دلیل 
آن هم اشتباهاتی بوده که در انتصاب افراد صورت 
گرفته است. گرچه در نهایت روز گذشته با حکم وزیر 
ورزش و جوانان، »زهره مرزوقی« به عنوان سرپرست 
فدراسیون ژیمناستیک معرفی شد. در حکم دکتر سید 
حمید سجادی خطاب به مرزوقی آمده 
است: انتظار می رود ضمن انجام 
اسرع  در  فدراسیون  جاری  امور 
وقت نسبت به برگزاری مجمع 
فدراسیون  رییس  انتخابی 
وزیر!  جناب  اما  کنید.  اقدام 
-سه شنبه  امروز  اینکه 
تعدادی  مردادماه-  چهارم 
در  مردم  نماینده های  از 
اسلامی  شورای  مجلس 
جنابعالی را به چه منظور 
فراخوانده اند  مجلس  به 
و چه تصمیمی قرار است 
گرفته شود را به گزارش های 

بعدی موکول می کنیم.

فدراسیون ژیمناستیک و تصمیماتِ خلق الساعه وزارت ورزش؛

نقلِ سرپرستِ چهل وچند دقیقه ای!

سوژه
برنامه کامل نيم فصل اول ليگ برتر؛

آغاز و پایان سختِ استقلال؛ 
دیدارهای خانوادگی برای پرسپولیس

مراسم قرعه کشی فصل بیست و دوم لیگ برتر فوتبال روز 
دوشنبه برگزار شد و ۱۶ تیم لیگ برتری برنامه خود را در این 

مسابقات دانستند:
هفته اول

فولاد خوزستان - صنعت نفت آبادان
نفت مسجدسلیمان - مس کرمان

آلومینیوم اراک - هوادار
استقلال - سپاهان

نساجی مازندران - مس رفسنجان
پیکان - ملوان بندرانزلی
گل گهر سیرجان - تراکتور
ذوب آهن - پرسپولیس

هفته دوم
صنعت نفت آبادان - آلومینیوم اراک

مس کرمان - پیکان
هوادار - نفت مسجدسلیمان
سپاهان - نساجی مازندران

پرسپولیس - فولاد خوزستان
ملوان بندرانزلی - استقلال

مس رفسنجان - گل گهر سیرجان
تراکتور - ذوب آهن

هفته سوم
هوادار - صنعت نفت آبادان

استقلال - مس کرمان
آلومینیوم اراک - پرسپولیس
نفت مسجدسلیمان - پیکان
گل گهر سیرجان - سپاهان

نساجی مازندران - ملوان بندرانزلی
فولاد خوزستان - تراکتور

ذوب آهن - مس رفسنجان
هفته چهارم 

پرسپولیس - صنعت نفت آبادان
مس کرمان - گل گهر سیرجان

مس رفسنجان - آلومینیوم اراک
نفت مسجدسلیمان - استقلال

سپاهان - فولاد خوزستان
پیکان - نساجی مازندران

تراکتور - هوادار
ملوان بندرانزلی - ذوب آهن

هفته پنجم
صنعت نفت آبادان - نفت مسجدسلیمان

نساجی مازندران - مس کرمان
آلومینیوم اراک - تراکتور

ذوب آهن - سپاهان
فولاد خوزستان - مس رفسنجان

استقلال - پیکان
هوادار - پرسپولیس

گل گهر سیرجان - ملوان بندرانزلی
هفته ششم

تراکتور - صنعت نفت آبادان
مس کرمان - ذوب آهن

سپاهان - آلومینیوم اراک
نفت مسجدسلیمان - پرسپولیس

استقلال - نساجی مازندران
ملوان بندرانزلی - فولاد خوزستان

مس رفسنجان - هوادار
پیکان - گل گهر سیرجان

هفته هفتم
صنعت نفت آبادان - مس رفسنجان

فولاد خوزستان - مس کرمان
آلومینیوم اراک - ملوان بندرانزلی

نساجی مازندران - نفت مسجدسلیمان
هوادار - سپاهان

گل گهر سیرجان - استقلال
پرسپولیس -  تراکتور
ذوب آهن - پیکان

هفته هشتم
ملوان بندرانزلی - صنعت نفت آبادان

مس کرمان - هوادار
پیکان - آلومینیوم اراک

نفت مسجدسلیمان - گل گهر سیرجان
سپاهان - پرسپولیس

نساجی مازندران - ذوب آهن
استقلال - فولاد خوزستان
مس رفسنجان - تراکتور

بسیاری از مردم، زندگی بشر را به فوتبال تشبیه کرده اند. 
کوتاه، زودگذر اما تاثیر گذار. دقایقی که آبستن حوادث 
ریز و درشت است و لحظاتی که می تواند سرنوشت را 

دگرگون نماید.
کارت زرد هشدار

یک بازیکن در طول نود دقیقه مجاز است یک بار با 
که  دهنده ای  هشدار  کارت  شود.  مجازات  زرد  کارت 
آسیب رسانی هاست.  و  کج رفتاری  و  تندیها  نمایانگر 
معمولا آدمی با کردار خود منشا معضلاتی برای خود 
از قانون و روی آوردن به  انحراف  و جامعه می شود. 
خشونت ها، مواردی است که می شود مصداق آن را در 
پیشرفته  جوامع  کرد.  مشاهده  انسانی  روزمرگی های 
به رسم قانون مداری، شنوایی، بینایی و حتی بویایی 
کمتر  یا  و  نیافته  توسعه  جوامع  به  نسبت  بهتری 

بهتر  شرایط  و  پدیده ها  به  آنان  دارند.  توسعه یافته 
می شنوند.  بهتر  را  عدالت  و  عدل  صدای  و  نگریسته 
این جماعت حتی بوی خوب زیستن را نیز تحت هر 
وضعیت و معیشتی خوب احساس کرده و آرمان گرایی 

را در آسمان ها دنبال نمی کنند. 
کارت قرمز اخراج

خروج از تعادل یعنی مسخ و بی خود شدن از فلسفه 
بودن. من و ما بسیار زود از مدار خارج می شویم. به 
قولی نپخته از کوره در می رویم و قبل از آنکه به هدف 
برسیم در تله آفساید حریف رخ می بازیم. چپ و راست 
و عمق مدارمان نامیزان است و هرگز بلد نیستیم تغییر 
تاکتیک بدهیم. در این شرایط اگر توسط داور اخراج 

نشویم بی شک در پایان زندگی سقوط خواهیم کرد. 
آسیب شناسی به سبک فوتبال

قانون  اساس  بر  است.  بودن  خوب  سبک  فوتبال 
فوتبال هر تاکتیکی، فقط قابلیت یک بار اجرا را دارد 
و نمی شود از تاکتیک حریف کپی برداری کرد. قانون 
فوتبال به ما یاد می دهد؛ هر آنکس که بیشتر تلاش 
کند بیشتر امتیاز می گیرد. در فوتبال نمی شود خارج 
بیراهه  به  چنانچه  و  برسی  امتیاز  به  مستطیل  از 
آسیب شناسی  شد.  خواهی  محرومیت  دچار  بزنی، 
به سبک فوتبال به ما خواهد آموخت، دنیا و هر 
آنچه در آن است تابع شرایطی است که بدان قدرت، 
سرعت و دقت می گویند؛ انسان قدرتمند، برای حفظ 
زندگی  بازي  به  و  می شود  متوسل  دانش  به  خود 
سرعتی مطمئن می دهد. او در مورد رفتار خود دقیق 
بوده و بدرستی می داند برای رسیدن به هدف، باید 

تمرکز داشت.

دداشت �ی

اندرحکایتِ کارت های زرد و قرمز زندگی؛

آســـــــیب شــناسی به سبک فوتبال حسن صانعی پور
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داستان جلد

ورزشی
زمان سفر اسکوچیچ به ترکیه مشخص شد

بازگشت.  اروپا  به  تیر   21 تاریخ  در  فوتبال  فدراسیون  رئیسه  هیات  اعضای  با  جلسه  برگزاری  از  پس  اسکوچیچ  دراگان 
ایرانی  تیم های  تمرین  از  بازدید  برای  ترکیه  به  سفر،  برنامه  اتریش  در  زاهدی  شهاب  با  دیدار  از  پس  ملی  تیم  سرمربی 
قرار  کار  دستور  در  نیز  را  آنها  سرمربیان  و  بازیکنان  با  گو  و  گفت  همچنین  و  کرده اند  برگزار  اردو  کشور  این  در  که 
شد. خواهد  استانبول  عازم  امروز  مربی  این  کرونا،  ویروس  به  اسکوچیچ  ابتلای  تکذیب  از  پس  اساس  برهمین  داد. 

آقایان! با این مدل مدیریت، ره به ترکستان است؛

قانون جدید ورزش یا آش شله قلمکار! 
زمانی که صحبت از تدوین، تصویب و ابلاغ قانون جدید 
ورزش کشور و همچنین اساسنامه تیپ فدراسیون های 
ورزشی مطرح شد، تا حدودی امیدوار شدیم  که پس از 
سالها شاهد اتفاق مثبتی در نحوه مدیریت ورزش ایران 
باشیم که متاسفانه با رونمایی از این اساسنامه ها، به 

کلی ناامید شدیم! 
به  نیز  فدراسیون ها  روسای  برخی  که  مهمی  نکته 
یا  و  نویسنده  بودن  نامشخص  داشته اند،  اقرار  آن 
عملا  که  جایی  تا  اساسنامه هاست  این  نویسندگان 
با  و  اخذ نشد  فدراسیون ها  از  نظر کارشناسی موثری 
شده،  انجام  عملی  مقابل  در  فدراسیون ها  دادن  قرار 
مثبت  نظر  با  اساسنامه  این  که  کردند  عنوان  طوری 
واقعیت  که  در حالی  است  تدوین شده  فدراسیون ها 
امر اینگونه نبود و ایرادات و تناقض های فاحش مفاد 
قانون ورزش کشور و اساسنامه فدراسیون های ورزشی، 
به وضوح از عدم وجود خرد جمعی در نهایی شدن آنها 

خبر می دهد. 
چگونه می شود در یک بند از اساسنامه، فدراسیون های 
انتفاعی  غیر  و  دولتی  غیر  عمومی  نهادهای  ورزشی 
در کشور  رسمی جهانی  تشکیلات  نماینده  و    )NGO(
منشور  اساس  بر  و  صحیح  کاملا  که  شده اند  عنوان 
المپیک است ولی در بندی دیگر به نحوی از وظایف 
وزارت ورزش نام برده می شود گویی که فدراسیون ها و 
انجمن های دارای عضویت رسمی در تشکیلات معتبر 
فاقد  و  نبوده  انتفاعی  غیر  و   دولتی  غیر  بین المللی، 
اختیارات تصریح شده در اساسنامه های خود هستند! 
تفسیرهای  و  بودن  پهلو  چند  ابهام،  تضاد،  تناقض، 
نه تنها  که  است  مواردی  بدیهی ترین  چندگانه، 
کارشناسان و خبرگان ورزش، بلکه حتی افراد عادی هم 
با کمی نگاه پرسشگرانه به این موارد پی برده و سوالات 

متعددی در ذهنشان ایجاد می شود. 
آقایان! دست از سر ورزش بردارید؛ اجازه دهید ورزش 
با اصول منشور  به عنوان یک پدیده اجتماعی مطابق 
المپیک، قوانین بین المللی و عرف رایج جهان به عنوان 
ساختاری غیر دولتی و غیر انتفاعی اداره شود. هنر و 
پنهان ساختار  نگاه و دخالت های آشکار و  دستپخت 
دولتی را در همه این سالها در ورزش کشور دیده ایم و 
به همین دلیل است که امروز، ورزش به چنین حال و 
وضعی افتاده است. این از مدل غلط باشگاهداری که 

سالها وعده واگذاری استقلال و پرسپولیس داده شده 
و می شود، آن هم از فدراسیون هایی مقروض، در آستانه 
تعلیق و پر حاشیه که در تمامی این موارد رد پای پر 

رنگی از دخالت دیده می شود. 
این چه مدل مدیریتی است که حتی برگزاری مجمع 
کار  ساده ترین  که  ورزشی  فدراسیون  یک  انتخاباتی 
با بی نهایت حاشیه و  ممکن در همه جای دنیاست، 
مشکل روبرو می شود و جالب اینجاست آقایان حتی 
از تفسیر صریح آیین نامه هایی که خودشان نوشته اند، 
کمیته ملی  و  ورزش  وزارت  دنیا  کجای  در  ناتوانند! 
رای  حائز  فدراسیون ها  انتخاباتی  مجامع  در  المپیک 
ملی  کمیته  رییس  ورزش،  وزیر  اصولا  آیا  و  هستند 
یک  انتخاباتی  مجمع  در  آنها  نمایندگان  یا  المپیک 
اهالی  که  است  این  جز  آیا  دارند؟!  فدراسیون حضور 
یک ورزش مطابق با اساسنامه آن فدراسیون انتخابات 
را برگزار کرده و نهایتا گزارشی را جهت اطلاع به کمیته 
چنین  )اگر  خود  ورزش  وزارت  یا  و  المپیک  ملی 

ساختاری باشد( ارسال می کنند؟ 
مجمع  اعتماد  رای  فدراسیون،  یک  رییس  وقتی 
را دریافت کرد و منتخب مجمع شد،  انتخاباتی خود 
چه  ورزش  وزیر  توسط  ریاست  و  تنفیذ  حکم  صدور 
معنا دارد و اصولا در کجای قانون نوشته شده است 

که رای مجمع به عنوان عالیترین رکن یک فدراسیون 
انگاشته شود  نادیده  فرآیندی  با چنین  ورزشی، عملا 
کما اینکه چندی پیش و در مورد انتخابات فدراسیون 
تکواندو، نزدیک به یک ماه هادی ساعی به عنوان رییس 
فدراسیون منتخب مجمع، در بلاتکلیفی قرار داشت و 
هر روز اخبار ضد و نقیضی درباره نتیجه انتخابات این 
فدراسیون به گوش می رسید. به فرض مثال، اگر کمیته 
بین المللی المپیک در خصوص آش شله قلمکاری که 
در برگزاری مجامع انتخاباتی و اساسنامه فدراسیون ها 
وجود دارد و صدور حکم رییس یک فدراسیون که غیر 
انتفاعی و منتخب مجمع است توسط  دولتی و غیر 
دولتی،  وزارتخانه  یک  مسئول  به عنوان  ورزش  وزیر 
توضیحی از کمیته ملی المپیک بخواهد واقعا چه پاسخ 

قانع کننده و منطقی می تواند ارائه شود؟  
آیا خنده دار که چه عرض کنم، گریه دار نیست که مجمع 
یک فدراسیون غیر دولتی رییس خود را انتخاب ولی 
آیا  کند!  صادر  دولتی  مجموعه  یک  را  ریاست  حکم 
همین یک مورد مصداق آشکار دخالت دولت در ورزش 
و نقض منشور المپیک نیست؟ با این مدل مدیریت، 
به قول معروف ورزش کشور راهی جز ترکستان نخواهد 
داشت و با این دست فرمان، رسیدن به مقصد بسیار 

دشوار و بلکه محال خواهد بود.

 

سوژه
ثبت رسمی فدراسيون جهانی چوخه؛

مدبر: قوانین چوخه به ۴ زبان 
رسمی دنیا ترجمه شده است

همزمان با ایام اعیاد قربان و غدیر فدراسیون جهانی چوخه از 
سوی سازمان ثبت اسناد و املاک قوه قضائیه به ثبت رسمی 
رسید تا نگرانی ها بابت ثبت چوخه از سوی سایر کشورها به 

پایان برسد.
محلی  و  بومی  ورزش  ساله  صد  چند  اصالت  به  عنایت  با 
چوخه در ایران عزیز و تاکید مقام معظم رهبری بر احیای 
ورزش های سنتی و اصیل کشورمان فدراسیون جهانی چوخه 
که در سال ۲۰۱۱ به ابتکار جمهوری اسلامی ایران در حاشیه 
جشنواره بازی های بومی و محلی در سائوپائولو برزیل با حضور 
و  ورزش  وزارت  تایید  با  شد،  تاسیس  کشور   ۱۹ نمایندگان 
جوانان جهت ثبت رسمی به سازمان ثبت اسناد ارجاع داده شد 
که خوشبختانه با طی مراحل قانونی فدراسیون جهانی چوخه 

برای همیشه به نام ایران ثبت رسمی شد.
اما دکتر »محمدرضا مدبر« )ابراهیم آبادی( -دبیرکل فدراسیون 
جهانی چوخه- که بیش از یک دهه برای ثبت رسمی این ورزش 
با اصالت، بدون حاشیه و جار و جنجال تلاش کرده است، با 
قدردانی از تمامی پیشکسوتان چوخه گفت: ابتدا باید به مردم 
خوب ایران تبریک بگویم بابت این موفقیت بزرگ چون اینجا 
نام ایران و ورزش با اصالت چوخه بالاتر از هر فرد و گروهی 
است و اکنون ورزش چوخه با اقتدار و افتخار می تواند خود را 
به دروازه های جهانی برساند و باعث افتخار و سربلندی همه 

ایرانیان بخصوص خانواده بزرگ چوخه شود.
وی که خود از قهرمانان چوخه کار خراسان بزرگ است، ضمن 
تقدیر و تشکر از وزارت ورزش و جوانان به خصوص معاونت 
ورزش قهرمانی و همکاری سازمان ثبت اسناد قوه قضائیه  
گفت: برای به ثمر رساندن این مهم زحمات زیادی کشیده 
شده و قوانین کامل چوخه با استانداردهای رسمی و جهانی به 
اضافه قوانین داوری، طراحی لباس برگرفته از همان سنت های 
اصیل ولی به روز شده خراسان بزرگ، قوانین مسابقات و اوزان 
مسابقات رسمی توسط کارشناسان و پیشکسوتان چوخه تهیه 
و تدوین شده و پس از چندین بار اصلاح نهایتا مورد تایید 
وزارت ورزش و کارشناسان محترم حوزه معاونت قهرمانی قرار 
گرفت و امروز خوشحالم عرض کنم که قوانین رسمی چوخه 
به ۴ زبان انگلیسی، روسی، عربی و چینی ترجمه شده است 
تا برای اطلاع سایر کشورها ارسال شود و ما بلافاصله پس از 
ثبت رسمی برای برگزاری مسابقات و تورنمت های بین المللی و 
جهانی کار خود را آغاز و رایزنی ها را با کشورهای آسیای میانه 

و شرق دور شروع کرده ایم. 
وی در پایان گفت: تلاش زیادی برای همسویی انجمن داخلی 
چوخه با فدراسیون جهانی داشته ایم و تمام سعی ما اتحاد و 
همسو بودن با فدراسیون ملی است تا به سرنوشت زورخانه 
مبتلا نشویم و البته معاونت محترم قهرمانی و همگانی وزارت 
ورزش در تلاش برای همسو شدن این دو نهاد هستند که 

انشالله این اتفاق به نفع چوخه رقم بخورد.
توضیح تصویر: گود معروف زینل خال در شهر اسفراین خراسان 
شمالی که همه ساله در روز ۱۴ فروردین طبق یک سنت کهن 
و دیرینه پهلوانان و قهرمانان چوخه کار به هماوردی می پردازند 
و در میان تشویق جمعیتی بالای یکصدهزار نفر یا صدای طبل 
و دهل و سرنا جشنواره ای بزرگ ک زیبا را به نمایش می 
گذارند، تصویر ذیل در صفحه اول سایت اتحادیه جهانی کشتی 
مدتهاست خودنمایی می کند و فیلا برای دفاع از بقای کشتی 

در المپیک اشاره دقیقی به گود زینل خان کرده است.

اما و اگرهایی با شائبه مهندسی انتخابات؛

خبرگانورزشی؛همانهمیشگیهاوتمامنشدنیها
»ایرنا« نوشت: انتخاب خبرگان ورزشی 
اگرهایی  و  اما  با  المپیک  کمیته ملی 
همراه بوده است و در این میان شائبه 
بیشتر  کمیته  این  انتخابات  مهندسی 
یکشنبه جلسه  روز  است.  قبل شده  از 
هیئت اجرایی کمیته ملی المپیک به 
منظور انتخاب خبرگان ورزشی برگزار و 
در نهایت مجید کیهانی، مجید شایسته، 
و  فرهادی زاد  مهین  سجادی،  نصرالله 
فریبا محمدیان به عنوان خبره ورزشی 
انتخاب  نحوه  پیرامون  شدند.  انتخاب 
این افراد به عنوان خبره ورزشی حرف 
مهمی  نکته  دارد.  وجود  وحدیث هایی 
این است  دارد  این میان وجود  در  که 
فضایی  در  افراد  این  انتخاب  چرا  که 
غیرشفاف انجام شد؟ هر ۵ خبره ورزشی 
جزو افراد نزدیک به کمیته ملی المپیک 
خود  خودی  به  مسئله  این  و  هستند 

ایجاد شائبه می کند. 
محمدیان،  فریبا  سجادی،  نصرالله 
گذشته  دوره  در  که  فرهادی زاد  مهین 

عضویت  ورزشی  خبره  عنوان  به  هم 
مجمع کمیته ملی المپیک را بر عهده 
داشتند بر چه اساسی دوباره به عنوان 
خبره ورزرشی انتخاب شدند؟ آیا امکان 
انتخاب نفرات دیگر نبود؟ از طرف دیگر 
گمانه زنی هایی در خصوص اینکه رئیس 
آینده کمیته ملی المپیک از میان همین 
خبرگان ورزشی خواهد بود، مطرح شده 
است. پیش از این دستورالعمل انتخاب 
هیئت  توسط  که  ورزشی  خبرگان 
تصویب  المپیک  ملی  کمیته  اجرایی 
شده بود باعث شد محدوده نفراتی که 
می توانستند برای خبره ورزشی کاندیدا 
انتخابات  شود.  کوچک  بسیار  شوند 
کمیته ملی المپیک محلی برای انتخاب 
شایسته ترین گزینه ها است و هر اقدامی 
ببرد خلاف  زیرسوال  را  مسئله  این  که 
انتخاب  همین  در  است.  ملی  منافع 
که  افرادی  می شد  ورزشی  خبرگان 
منتسب به کمیته ملی المپیک نیستند 

انتخاب شوند.

ه چ در�ی

رده بندی نهایی لیگ ملت های والیبال ۲۰۲۲ اعلام شد؛

قهرمانیفرانسهوهفتمیایران
ملت های  لیگ  رقابت های  پایان  در 
تیم ها  نهایی  رده بندی   ۲۰۲۲ والیبال 
والیبال  ملت های  لیگ  شد.  مشخص 
۲۰۲۲ با قهرمانی فرانسه به پایان رسید. 
فینال مسابقات،  در  توانست  تیم  این 
آمریکا را با حساب سه بر دو شکست 
دهد و جام قهرمانی را بالای سر ببرد. 
بین  که  رده بندی  دیدار  در  همچنین 
شد،  برگزار  ایتالیا  و  لهستان  تیم های 
پیروزی مقابل حریف خود  با  لهستان 
پایان  در  گرفت.  قرار  سوم  جایگاه  در 
تیم ها  نهایی  رده بندی  مسابقات،  این 
آمریکا،  فرانسه،  که  شد  مشخص 
لهستان، ایتالیا، ژاپن و برزیل به ترتیب 
در  نیز  ایران  تیم  تا ششم شدند.  اول 
همچنین  گرفت.  قرار  هفتم  جایگاه 
اسلوونی،  آرژانتین،  هلند،  های  تیم 
بلغارستان،  چین،  آلمان،  صربستان، 
کانادا و استرالیا هم به ترتیب هشتم 

تا پانزدهم شدند.  
در  والیبال  جهانی  فدراسیون  اما 

نوشت:  فرانسه  قهرمانی  خصوص 
»فرانسه فینال تماشایی را برد تا طلای 
به  را  والیبال  ملت های  لیگ  تاریخی 
نام خود کند. قهرمانان فعلی المپیک 
والیبال  ملت های  لیگ  قهرمان  اکنون 
لیگ  فینال  در  فرانسه  هست.  هم 
ملت های والیبال ۲۰۲۲ قهرمان شد تا 
با اولین قهرمانی خود در این رقابت ها، 
بازی  این  یابد.  تاریخ سازی دست  به 
در پنج ست تماشایی کار خود را دنبال 
کرد. فرانسه با نتیجه ۲-۳ )۱۶-۲۵، ۲۵-

آمریکا  بر   )۱۰-۱۵  ،۲۵-۲۱  ،۲۵-۱۵  ،۱۹
پیروز شد تا آمریکا دومین نقره خود و 
سومین سکوی لیگ ملت های والیبال 
فدراسیون  همچنین  کند.«  کسب  را 
سومی  خصوص  در  والیبال  جهانی 
لهستان نوشت: »همچنین مدال برنز به 
لهستان رسید. قهرمانان جهان با نتیجه 
را  ایتالیا   )۲۰-۲۵ ،۲۳-۲۵ ،۱۶-۲۵( ۰-۳
شکست داد و به سومی این رقابت ها 

بسنده کرد.«

توپ و تور

سيدرضا فيض آبادی

فرهاد غلامعلی 
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